[image: image1.wmf]nm

тсвнiслiслjсбjсбприемприем

i=1j=1

З=Q

×P+Q×P+Q×P,

åå

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2020 №  18                                                                           с. Зимино

 Рассмотрев протест прокурора Ребрихинского района от 31.07.2020 г. № 1-461в-2020, в целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2019 № 946 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, включая подведомственные казенные учреждения (утверждены постановлением Администрации Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от  19.09.2016 № 35  «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Ребрихинского района Алтайского края, включая подведомственные казенные учреждения»):
1.1 . В пункте 2 слова «планы закупок,» заменить словами «планы-графики закупок».

1.2 . Абзац 1 пункта 4 исключить.
1.3 . Внести следующие изменения и дополнения в Методику определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, включая подведомственные казенные учреждения (приложение к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, включая подведомственные казенные учреждения):
1.3.1. В разделе I «Затраты на информационно-коммуникационные технологии» дополнить группу затрат «Услуги связи» новыми пунктами 9.1, 9.2 (подгруппами затрат) следующего содержания:
      «9.1. Затраты на оплату услуг по приему и передаче телеграмм (Зтсвн) определяются по формуле:

[image: image26.png]

где:

Qiсл - количество слов в i-х телеграммах;

Piсл - цена 1 слова в i-ой телеграмме;

 Qjсб - количество телеграфных сборов в отношении j-х телеграмм;

Pjсб - цена 1 телеграфного сбора в отношении j-ой телеграммы;

 Qприем - количество оплата (сверх пословной оплаты и телеграфного сбора) за прием телеграмм в отделения связи;

 Pприем - цена 1 оплаты (сверх пословной оплаты и телеграфного сбора) за прием телеграмм в отделения связи.

      9.2. Иные затраты на услуги связи ([image: image2.emf]З

пр

) определяются по формуле:

[image: image3.emf]З

пр

=

n

i=1

∑

P

iпр

,

где:

[image: image4.emf]P

iпр

– цена по i-й иной услуге связи, определяемая по фактическим данным отчетного финансового года.

     1.3.2. Дополнить раздел I «Затраты на информационно-коммуникационные технологии» после п. 36 новыми пунктами 36.1 – 36.5 (группами затрат) следующего содержания:

          «Затраты на аренду

           36.1. Затраты на аренду помещений ([image: image5.wmf]ап

З

) определяются по формуле:

[image: image6.wmf]ап

i

ап

i

n

i

N

Р

S

З

1

ап

C

C

=

å

=

,

где:

S - площадь арендуемого помещения;

[image: image7.wmf]ian

P

 - цена ежемесячной аренды за один кв. метр i-й арендуемой площади;

[image: image8.wmf]ian

N

 - планируемое количество месяцев аренды i-й арендуемой площади.

           36.2. Затраты на аренду помещения (зала) для проведения совещания ([image: image9.wmf]акз

З

) определяются по формуле:

[image: image10.wmf]кз

1

акз

а

i

n

i

акз

i

Р

Q

З

C

=

å

=

,

где:

[image: image11.wmf]акз

i

Q

 - планируемое количество суток аренды i-го помещения (зала);

[image: image12.wmf]кз

а

i

Р

 - цена аренды i-го помещения (зала) в сутки.

             36.3. Затраты на аренду оборудования для проведения совещания ([image: image13.wmf]аоб

З

) определяются по формуле:

[image: image14],

где:

[image: image15.wmf]io

б

Q

 - количество арендуемого i-го оборудования;

[image: image16.wmf]дн

i

Q

 - количество дней аренды i-го оборудования;

[image: image17.wmf]i

ч

Q

 - количество часов аренды в день i-го оборудования;

[image: image18.wmf]i

ч

Р

 - цена одного часа аренды i-го оборудования».

          Затраты на приобретение нематериальных активов
          36.4. Затраты на приобретение нематериальных активов ([image: image19.emf]З

нп

) определяются по формуле:

[image: image20.emf]З

нп

=

n

i=1

∑

Q

iнп

×P

iнп

,

где:

[image: image21.emf]Q

iнп

– количество приобретаемых нематериальных активов;

[image: image22.emf]P

iнп

– цена единицы нематериальных активов».
Иные затраты в сфере информационно-коммуникационных технологий
36.5. Иные затраты в сфере информационно-коммуникационных технологий ([image: image23.emf]З

пр

) определяются по формуле:

[image: image24.emf]З

пр

=

n

i=1

∑

P

iпр

,

где:

[image: image25.emf]P

iпр

– стоимость иных затрат в сфере информационно-коммуникационных технологий, определяемая по фактическим данным отчетного финансового года».
2.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации сельсовета, информационном стенде пос.Майский и на официальном сайте Администрации Зиминского  сельсовета.
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы сельсовета                                       В.Е.Козлов

Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена. Коррупциогенных  факторов  не  выявлено.

Исполняющий обязанности главы сельсовета                                              В.Е.Козлов

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от  19.09.2016 № 35  «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, включая подведомственные казенные учреждения»

ч

i

ч

i

д

i

n

i

о

i

Р

Q

Q

Q

З

н

1

б

аоб











